那須塩原市との「ゼロカーボンシティの実現及び

地方創生の推進に関する包括連携協定」の締結について

2021年 3月 17日

東京電力パワーグリッド株式会社

栃木北支社

東京電力パワーグリッド株式会社栃木北支社（栃木北支社長 木下 正浩）は、那須塩原

市（那須塩原市長 渡辺 美知太郎）と「ゼロカーボンシティの実現及び地方創生の推進に

関する包括連携協定」を締結しましたので、お知らせいたします。

相互の資源や能力を有効活用しながら脱炭素を始めとした多様な地域課題の解決をはか

ることで持続可能なまちづくりの実現に資すること、ならびに那須塩原市の地域経済の活性

化や活力ある地域社会の形成に資することを目的として、双方が目指す方向が一致したこと

から包括連携協定を締結したものです。

１．協定書調印式

（1）日 時 令和 3年 3月 17日（水）16時 30分～

(2) 場 所 那須塩原市役所

(3) 調印者  那須塩原市長 渡辺 美知太郎

東京電力パワーグリッド㈱ 栃木北支社長 木下 正浩

 (4) 締結事項

① ゼロカーボンシティの実現に関すること

② 地方創生に係る事業の推進に関すること

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京電力パワーグリッド株式会社 栃木総支社

広報・渉外担当：金子（カネコ） 028-305-8205

東京電力パワーグリッド株式会社 栃木総支社

広報・渉外担当：金子（カネコ） 028-305-8205